
8(800)2000-750 - Бесплатный звонок по РФ

Санаторий Жемчужина Кавказа Ессентуки

2-х местный 1-но комнатный Стандарт

Двухместный стандартный номер площадью 24 кв.м с балконом. На основные места предоставлены две односпальные
кровати или одна двуспальная кровать. Одно дополнительное место на еврораскладушке. В номере: зеркало, вешалка,
прикроватные тумбочки, журнальный столик, кресла, шкаф, чайный набор посуды, холодильник, телевизор, электрический
чайник. Санузел с ванной.

Санаторно-курортная

31.12.2023 -
01.01.2024

02.01.2024 -
29.02.2024

01.03.2024 -
30.04.2024

01.05.2024 -
15.05.2024

16.05.2024 -
24.11.2024

25.11.2024 -
30.12.2024

Одноместное размещение 14100 8700 10050 8700 10050 8700

Взрослый основное место 9400 5800 6700 5800 6700 5800

Взрослый дополнительное место 6580 4060 4690 4060 4690 4060

Ребенок с 0 по 1 лет основное место 1000 1000 1000 1000 1000 1000

Ребенок с 0 по 2 лет основное место 4700 3900 3350 3900 3350 3900

Ребенок с 2 по 4 лет основное место 5640 3480 4020 3480 4020 3480

Ребенок с 4 по 10 лет основное место 6580 4060 4690 4060 4690 4060

Ребенок с 10 по 14 лет основное место 7520 4640 5360 4640 5360 4640

http://r-k.su/
http://r-k.su/essentuki/sanatory/pearlofcaucas/


31.12.2023 -
01.01.2024

02.01.2024 -
29.02.2024

01.03.2024 -
30.04.2024

01.05.2024 -
15.05.2024

16.05.2024 -
24.11.2024

25.11.2024 -
30.12.2024

Ребенок с 0 по 1 лет дополнительное
место 1000 1000 1000 1000 1000 1000

Ребенок с 0 по 2 лет дополнительное
место 2350 1450 1675 1450 5360 1450

Ребенок с 2 по 4 лет дополнительное
место 3290 2030 2345 2030 2345 2030

Ребенок с 4 по 10 лет дополнительное
место 4700 3900 3350 3900 3350 3900

Ребенок с 10 по 14 лет дополнительное
место 5640 3480 4020 3480 4020 3480

1-но местный 1-но комнатный Стандарт

Одноместный стандартный номер площадью 19 кв.м. На основное место предоставлена полутороспальная кровать. Одно
дополнительное место на еврораскладушке. В номере: зеркало, вешалка, прикроватная тумбочка, журнальный столик,
кресла, шкаф, чайный набор посуды, холодильник, телевизор, электрический чайник. Санузел с ванной.

Санаторно-курортная

31.12.2023 -
01.01.2024

02.01.2024 -
29.02.2024

01.03.2024 -
30.04.2024

01.05.2024 -
15.05.2024

16.05.2024 -
24.11.2024

25.11.2024 -
30.12.2024

Одноместное размещение 10700 6600 7800 6600 7800 6600

Взрослый основное место 10700 6600 7800 6600 7800 6600

Взрослый дополнительное место 7490 4620 5460 4620 5460 4620



31.12.2023 -
01.01.2024

02.01.2024 -
29.02.2024

01.03.2024 -
30.04.2024

01.05.2024 -
15.05.2024

16.05.2024 -
24.11.2024

25.11.2024 -
30.12.2024

Ребенок с 0 по 1 лет дополнительное
место 1000 1000 1000 1000 1000 1000

Ребенок с 0 по 2 лет дополнительное
место 2675 1650 1950 1650 1950 1650

Ребенок с 2 по 4 лет дополнительное
место 3745 2310 2730 2310 2730 2310

Ребенок с 4 по 10 лет дополнительное
место 5350 3300 3900 3300 3900 3300

Ребенок с 10 по 14 лет
дополнительное место 6420 3960 4680 3960 4680 3960

1-но местный 1-но комнатный Повышенной комфортности

Одноместный улучшенный номер площадью 20 кв.м с балконом. На основное место предоставлена двуспальная кровать.
Одно дополнительное место на еврораскладушке. В номере: зеркало, вешалка, прикроватная тумбочка, журнальный столик,
кресла, шкаф, гладильная доска, утюг, чайный набор посуды, сплит-система, холодильник, телевизор, электрический
чайник. Санузел с ванной, также имеются туалетные принадлежности, тапочки, халат и фен.

Санаторно-курортная

31.12.2023 -
01.01.2024

02.01.2024 -
29.02.2024

01.03.2024 -
30.04.2024

01.05.2024 -
15.05.2024

16.05.2024 -
24.11.2024

25.11.2024 -
30.12.2024

Одноместное размещение 11900 7800 9000 7800 9000 7800

Взрослый основное место 11900 7800 9000 7800 9000 7800

Взрослый дополнительное место 8330 5460 6300 5460 6300 5460



31.12.2023 -
01.01.2024

02.01.2024 -
29.02.2024

01.03.2024 -
30.04.2024

01.05.2024 -
15.05.2024

16.05.2024 -
24.11.2024

25.11.2024 -
30.12.2024

Ребенок с 0 по 1 лет дополнительное
место 1000 1000 1000 1000 1000 1000

Ребенок с 0 по 2 лет дополнительное
место 2975 1950 2350 1950 2350 1950

Ребенок с 2 по 4 лет дополнительное
место 4165 2730 3150 2730 3150 2730

Ребенок с 4 по 10 лет дополнительное
место 5950 3900 4500 3900 4500 3900

Ребенок с 10 по 14 лет
дополнительное место 7140 4680 5400 4680 5400 4680

2-х местный 2-х комнатный Повышенной комфортности

Двухкомнатный улучшенный семейный номер площадью 34 кв.м с балконом. На основные места предоставлена двуспальная
кровать. Два дополнительных места на диване. В номере: зеркало, вешалка, прикроватные тумбочки, журнальный столик,
кресла, шкаф, гладильная доска, утюг, чайный набор посуды, сплит-система, холодильник, телевизор, электрический
чайник. Санузел с ванной, также имеются туалетные принадлежности, тапочки, халат и фен.узел с ванной.

Санаторно-курортная

31.12.2023 -
01.01.2024

02.01.2024 -
29.02.2024

01.03.2024 -
30.04.2024

01.05.2024 -
15.05.2024

16.05.2024 -
24.11.2024

25.11.2024 -
30.12.2024

Одноместное размещение 15450 10050 12450 10050 12450 10050

Взрослый основное место 10300 6700 8300 6700 8300 6700

Взрослый дополнительное место 7210 4690 5810 4690 5810 4690

Ребенок с 0 по 1 лет основное место 1000 1000 1000 1000 1000 1000



31.12.2023 -
01.01.2024

02.01.2024 -
29.02.2024

01.03.2024 -
30.04.2024

01.05.2024 -
15.05.2024

16.05.2024 -
24.11.2024

25.11.2024 -
30.12.2024

Ребенок с 0 по 2 лет основное место 5150 3350 4150 3350 4150 3350

Ребенок с 2 по 4 лет основное место 6180 4020 4980 4020 4980 4020

Ребенок с 4 по 10 лет основное место 7210 4690 5810 4690 5810 4690

Ребенок с 10 по 14 лет основное место 8240 5360 6640 5360 6640 5360

Ребенок с 0 по 1 лет дополнительное
место 1000 1000 1000 1000 1000 1000

Ребенок с 0 по 2 лет дополнительное
место 2575 1675 2075 1675 2075 1675

Ребенок с 2 по 4 лет дополнительное
место 3605 2345 2905 2345 2905 2345

Ребенок с 4 по 10 лет дополнительное
место 5150 3350 4150 3350 4150 3350

Ребенок с 10 по 14 лет дополнительное
место 6180 4020 4980 4020 4980 4020

Рассчитать и забронировать путевку
можно по бесплатному телефону

8(800)2000-750



Описание Санатория Жемчужина Кавказа в Ессентуках

Санаторий "Жемчужина Кавказа" расположен в курортной зоне города Ессентуки, в 10 минутах ходьбы от питьевой галереи с минеральной водой
"Ессентуки 4", "Ессентуки 17", "Ессентуки Новая" и Курортного лечебного парка города. Окружена здравница ухоженной озелененной территорией с
прогулочными дорожками, спортивными площадками для игр в большой теннис, волейбол, бадминтон, открытым бассейном с зоной отдыха.

Представляет собой санаторий комплекс, включающий спальные и административный корпуса, столовую, лечебно-диагностический центр. Гостиничный
фонд состоит из одно-, двух- и четырехместных номеров, в каждом из которых имеются необходимые наборы техники и мебели, собственные ванные
комнаты.

Досуг отдыхающих организован в клубе санатория с танцевальным и киноконцертным залами, бильярдной комнатой, библиотекой. Для маленьких
гостей функционирует детская комната, оборудована игровая площадка на открытом воздухе.

Многочисленные процедуры медицинского корпуса ориентированы на лечение патологий пищеварительной и эндокринной систем, болезней опорно-
двигательного аппарата, урологических и гинекологических заболеваний. Качественное лечение, безупречное обслуживание, удивительная природа,
свежий воздух несомненно окажут самое положительное влияние на здоровье и эмоциональное состояние каждого гостя санатория.

Лечебный профиль

Основной лечебный профиль cанатория «Жемчужина Кавказа»:

нарушения обмена веществ
патология эндокринной системы
заболевания органов пищеварения
урологические заболевания
гинекологические заболевания
заболевания опорно-двигательного аппарата

Лечебно-диагностическая база

Лечебно-диагностическая база санатория «Жемчужина Кавказа» в Ессентуках:

Лабораторные исследования (клинические анализы, биохимические исследования, исследование мочи, копрограмма, урологические,



гинекологические мазки, секрет предстательной железы)
Функциональная диагностика (ЭКГ, реовазография, реоэнцефалография, УЗИ, дуплексное сканирование, дуоденальное зондирование)
Физиотерапия (электрофорез, прессотерапия, лазеротерапия, фонофорез, магнитотерапия, СМТ-, УВЧ-, КВЧ-терапия, дарсонвализация, УФО-
терапия, лимфодренаж, электросон, СВЧ-, УЗТ-терапия, чрезкожное облучение кожи)
Бальнеотерапия (минеральные, сухие углекислые, скипидарные, пенно-солодковые, йодо-бромные, хвойные, шалфейные, лавандовые ванны)
Гидропатия (подводный душ-массаж, душ Шарко, Алексеева, циркулярный, восходящий души, десневые орошения, орошения лица минеральной
водой)
Массаж
Ингаляции
Озонотерапия
Офтальмологические процедуры
Гинекологические процедуры (орошения, влагалищные ванночки, аппаратная физиотерапия)
Урологические процедуры (массаж урологический, инстилляции лекарственными веществами, физиотерапия)
Климатолечение
ЛФК и гидрокинезотерапия
Аэрофитотерапия
Кишечные процедуры (ректороманоскопия, микроклизмы, очистительные клизмы, сифонное промывание кишечника, грязевые болтушки,
эзофагогастродуоденоскопия)
Психотерапия
Питьевое лечение минеральной водой
Фитотерапия и кислородный коктейль
Гирудотерапия
Диетотерапия
Терренкур
Грязелечение (аппликации, ректогрязь, вагинальные тампоны
Услуги процедурного кабинета
Скандинавская ходьба
Галотерапия

Прием ведут: терапевт, педиатр, гинеколог, кардиолог, диетолог, отоларинголог, стоматолог, уролог, эндокринолог, дермато-венеролог, невролог,
офтальмолог, психолог, эндоскопист.

Питание

Питание: 3-х разовое по системе «шведский стол» с отдельным столом для придерживающихся строгой диеты. 



Бассейн

Бассейны: 

крытый с пресной водой
открытый с водопадом и детским отделением (вода пресная)

Дети

Дети: принимаются с любого возраста. Имеется детская игровая площадка и игровая комната для детей от 4 лет.

SPA-услуги

СПА-комплекс:

фито-бочка
СПА-капсула
косметологический кабинет (маски и массажи, пилинги и чистка, обертывания, мезотерапия, плазмолифтинг, биоревитализация, контурная
пластика, нитевые методы омоложения, биоармирование кожи и пр.)

Расчетный час

Расчетный час: заезд после 09.00, выезд до 08.00.

Услуги и сервис



Сервисы и услуги:

Wi-Fi
сейфы
аптека
магазин
банкомат
парковка
прачечная
заказ такси
поднос багажа
салон красоты
камера хранения
экскурсионное бюро
гладильные принадлежности
прокат спортивного инвентаря

Досуг и развлечения

Досуговые центры:

кино-концертный зал (киносеансы, концертные программы, игровые развлекательные мероприятия, настольные игры)
танцевальный зал и летняя танцевальная площадка (дискотеки)
бильярдный зал
лобби-бар
библиотека 
спортивные зоны (тренажерный зал, спортивные площадки, теннисный корт, зал ЛФК и йоги, настольный теннис)

Адрес санатория Жемчужина Кавказа

г. Ессентуки, ул. Пушкина, 26

http://r-k.su/essentuki/sanatory/pearlofcaucas/map/


Телефоны службы бронирования
8(800)2000-750 - бесплатный звонок по РФ
8(962)4277-772 - Сотовый Билайн
8(928)3388-188 - Сотовый Мегафон
8(918)7444-422 - Сотовый МТС

http://r-k.su/essentuki/sanatory/pearlofcaucas/map/

